EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 1/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 1/2020 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Contratação de empresa especializada para

realizar publicações de atos oficiais diariamente em âmbito regional e jornal de grande

circulação, relativos ao Poder Executivo do Município de Indianópolis, Em favor de:

EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A

Lote Item Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 Publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação

no Paraná O prazo para publicação a partir do envio da

matéria será de 1 (um) dia útil; as matérias deverão ser

publicadas no caderno/área de anúncios de editais e/ou

publicidade legal. A impressão dos atos oficiais deverá ser

feita de acordo com texto enviado pelo setor de Licitação da

Prefeitura do Município de Indianópolis. Os atos oficias

enviados para a empresa até as 17h00 deverão ser

publicados na edição do dia seguinte. (Exemplo: o ato

enviado até as 17h30 da segunda-feira deverá ser publicado

na edição de terça-feira). Os atos oficiais serão entregues

em cópia original, por e-mail ou cópia impressa. Para

critério de contagem dos centímetros, a coluna deverá ser de

no mínimo 4,6 cm de largura. Para cada ato publicado, o

jornal deverá enviar ao Setor de Licitações do Município

uma edição do caderno onde foram veiculadas as

Jornal Folha de

Londrina

CMXCO 1.622,00 24,66 39.998,52

publicações. O jornal deverá ter circulação mínima de 5

(cinco) edições por semana. Os avisos de editais serão

enviados via e-mail um dia antes da publicação para

orçamento e após análise do orçamento será emitido

autorização de fornecimento para publicação. Todo o custo

relativo à entrega do objeto desta licitação será de

responsabilidade da proponente vencedora. Para cada

publicação deverá ser enviado um e-mail do setor de

licitações autorizando a execução dos serviços. Os objetos

deste edital serão adquiridos de forma parcelada, devendo

ser os mesmos entregue dentro do prazo previsto,

independentemente da quantidade.

TOTAL 39.998,52

GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA

Lote Item Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Publicação de atos oficiais em jornal pertencente à região

Amenorte Diariamente, número ilimitado de publicações,

formatação da publicação a ser realizada pela empresa

contratada, devendo o jornal ter publicação em formato

físico e digital. Arquivos enviados até as 17 horas serão

publicados no dia subsequente. Além disso, fornecer no

mínimo 15 exemplares do jornal físico onde ocorreu a

publicação. Incluir comprovante de que as publicações

ocorrem no mínimo 6 dias na semana.

Tribuna de

Cianorte

MES 12,00 4.950,00 59.400,00

TOTAL 59.400,00

 no valor total de R$ 99.398,52 (Noventa e Nove Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e

Cinquenta e Dois Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 18 de fevereiro de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal